POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

AV Higino Cunha, 1750, Quartel do Comando Geral - Bairro Cristo Rei, Teresina/PI, CEP 64014-220

Telefone: (86) 3216-1200 - http://www.pm.pi.gov.br/index.php

EDITAL Nº 02/2021/PMPI - TERMO DE SUSPENSÃO DE ITENS

Processo nº 00028.005979/2021-37

TERMO DE SUSPENSÃO

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV e o COMANDO GERAL DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ-PMPI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a determinação judicial, proferida nos autos do Processo nº 0842829-21.2021.8.18.0140,

RESOLVEM:

Art. 1º Suspender o Art. 2º do Termo de Retificação Nº 01 ao Edital Nº 002/2021, referente ao acréscimo, no Anexo V, do
item 13 no Grupo XIV: DOENÇAS E ALTERAÇÕES OFTALMOLÓGICAS, nos termos do subitem 13.6.2. do Edital 002/2021.

Art. 2º Suspender o subitem 16.1, do Edital 002/2021, referente à apresentação da certidão negativa de processo
administrativo disciplinar no âmbito da Corporação.

Art. 3º Os demais dispositivos do Edital 002/2021 permanecem inalterados.

Teresina (PI), 18 de março de 2022.

(assinado eletronicamente)
ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE

Secretária de Administração e Previdência do Estado do Piauí

(assinado eletronicamente)
LINDOMAR CASTILHO MELO – CEL PM

Comandante Geral da PMPI

Documento assinado eletronicamente por ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE - Matr.0352898-7, Secretária de
Administração e Previdência., em 18/03/2022, às 12:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap.
III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por LINDOMAR CASTILHO MELO - Matr.0338930-8, Comandante Geral da PM-PI,
em 18/03/2022, às 12:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual
nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3770046 e o código CRC
D0C9D162.

Referência: Processo nº 00028.005979/2021-37 SEI nº 3770046

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0